#### Ressort: Politik

# Schulz verteidigt Interview-Äußerung von Gabriel

Berlin, 31.08.2017, 21:22 Uhr

**GDN** - In der Debatte um eine Interview-Äußerung von Sigmar Gabriel hat SPD-Chef Martin Schulz den Außenminister in Schutz genommen. "Sigmar Gabriel hat doch eigentlich eine Banalität ausgesprochen: Martin Schulz kann nicht unter Angela Merkel Kanzler werden. Deshalb wollen wir sie ja ablösen", sagte Schulz dem "Redaktionsnetzwerk Deutschland".

Die Deutung, wonach Gabriel für die SPD das Ziel aufgegeben habe, bei der Wahl stärker als die Union zu werden, bezeichnete Schulz als "Interpretation" der Medien. "Sigmar Gabriel hat gesagt, er will die große Koalition nicht fortsetzen. Das will ich auch nicht. Wo ist das Drama?" Schulz bekräftigte sein Ziel, die SPD zur stärksten Partei zu machen. "Mein Ziel ist und bleibt es, Kanzler der Bundesrepublik Deutschland zu werden, mit der SPD als stärkster Partei", sagte er. "Dafür kämpfen Sigmar Gabriel, ich und die gesamte SPD jeden Tag 24 Stunden." Auch Sigmar Gabriel selbst verteidigte seine Äußerungen. "Das alles ist wirklich ein journalistischer Zirkus, der nachts um 03:00 Uhr wirre Meldungen absetzt, um sich bekannt zu machen", sagte Gabriel dem "Redaktionsnetzwerk Deutschland". Er finde den Anspruch von Martin Schulz auf die Kanzlerschaft richtig, so der Außenminister. "50 Prozent der Wähler haben sich nicht entschieden, und beim TV-Duell wird es 20 Millionen Zuschauer geben. Martin Schulz und die SPD haben alle Chancen, weil Angela Merkel bei diesem Duell nicht mehr ausweichen kann."

#### **Bericht online:**

https://www.germandailvnews.com/bericht-94011/schulz-verteidigt-interview-aeusserung-von-gabriel.html

### Redaktion und Veranwortlichkeit:

V.i.S.d.P. und gem. § 6 MDStV:

#### Haftungsausschluss:

Der Herausgeber übernimmt keine Haftung für die Richtigkeit oder Vollständigkeit der veröffentlichten Meldung, sondern stellt lediglich den Speicherplatz für die Bereitstellung und den Zugriff auf Inhalte Dritter zur Verfügung. Für den Inhalt der Meldung ist der allein jeweilige Autor verantwortlich.

## **Editorial program service of General News Agency:**

United Press Association, Inc. 3651 Lindell Road, Suite D168 Las Vegas, NV 89103, USA (702) 943.0321 Local (702) 943.0233 Facsimile info@unitedpressassociation.org info@gna24.com www.gna24.com